
12  

                     SRPŠ
při Základní devítileté škole Chlum 

1959 – 1967 
 
 
 
Číslo listu NAD: 987 



13  

I. Vývoj původce archivního souboru 
 

První složení výboru Sdružení rodičů a přátel školy v Chlumu známe z 3. října 1959. 
Za předsedu výboru sdružení byla zvolena A. Chottová. Dále byli zvoleni místopředseda V. 
Vítovec, jednatel F. Matoušek, zapisovatelka J. Hejlová, pokladní M. Viktorová, třídní 
důvěrníci J. Červený a Česalová (křestní jména neuvedena). V letech 1959 – 1967 byli 
členové do výboru zvoleni celkem sedmkrát. V září 1962 byl předsedou výboru zvolen Přibáň 
(křestní jméno neuvedeno). V letech 1963 – 1966 působil v Chlumu v této funkci Josef 
Trepka. 

Rozhodnutím odboru školství ONV Plzeň – jih byla škola k 31. 8. 1977 zrušena. Tím 
zaniklo i zdejší SRPŠ. 

 
II. Vývoj a dějiny archivního souboru 

 

Fond vznikl činností SRPŠ při ZDŠ Chlum. Kniha zápisů ze schůzí byla do Státního 
okresního archivu Plzeň – jih se sídlem v Blovicích předána spolu s písemnostmi Obecné 
školy Chlum ze Základní školy Blovice dne 28. 6. 1994. Do knihy přírůstků byla zapsána pod 
č. př. 1029. 

 
III. Archivní charakteristika archivního souboru 

 

Fond obsahuje jednu knihu z let 1959 – 1967. Je zachovalý. 
Vzhledem k existenci pouze jediné archiválie a vzhledem k absenci dalších dokumentů 

s archivní hodnotou dochovaných z činnosti původce, je fond z hlediska úplnosti materiálu 
považován za torzo. 

 
IV. Stručný rozbor obsahu fondu 

 

 
letech. 

Fond zahrnuje období let 1959 – 1967. Poskytuje záznamy o činnosti SRPŠ v těchto 

 

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování archivní pomůcky 
 

V únoru 2006 fond uspořádala, inventární seznam sestavila a archivní pomůcku 
vypracovala pracovnice Státního okresního archivu Plzeň – jih se sídlem v Blovicích Jana 
Mašková. 

 
 
 
 
 
 
V Blovicích 13. 2. 2006 ….……………………. 

Jana Mašková 



14  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I n v e n t á r n í  s e z n a m 



15  

 

Inventární Obsah Časový Číslo 
číslo  rozsah ev. j. 

 

Knihy 
1 Zápisy ze schůzí 1959 – 1967 K 1 



16  

Základní údaje o fondu a inventáři 
 

Název archivní pomůcky SRPŠ při Základní devítileté škole Chlum 
Časový rozsah 1959 – 1967 
Počet evidenčních jednotek 1 (1 kniha) 
Počet inventárních jednotek 1 
Rozsah v bm 0,01 
Stav ke dni 13. 2. 2006 
Archivní soubor zpracovala Jana Mašková 
Archivní pomůcku zpracovala Jana Mašková 
 
 

Nová tiráž – GI 2012-2013 

 

Název archivní pomůcky:   SRPŠ při Základní devítileté škole Chlum 
 
Značka archivního fondu:  SRPŠ Chlum 
 
Časový rozsah fondu:   1959-1967 
 
Datum provedení GI:    23. 1. 2013 
 
Vypracovala:     Jana Mašková 
 
 
 

 


